
  

 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 15.06.2018 № 401-п 

г. Тутаев 
 

О внесении изменений в постановления 

Администрации Тутаевского муниципального района 

от 13.06.2012 № 256, от 28.06.2012 № 288,  

от 23.10.2017 № 0951-п   

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации 

Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Тутаевского 

муниципального района от 13.06.2012 № 256 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» следующие 

изменения:  

- пункт 1.1 приложения изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящий административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию (далее - регламент) определяет сроки и последовательность 

административных действий управления архитектуры и градостроительства 

Администрации Тутаевского муниципального района при предоставлении 

муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию, расположенных на территории сельских поселений, входящих 

в состав Тутаевского муниципального района, а также на территории 

городского поселения Тутаев, органы местного самоуправления которого 

осуществили передачу полномочий по выдаче разрешений на ввод объектов 

в эксплуатацию Администрации Тутаевского муниципального района, за 

исключением случаев, когда разрешение на ввод объектов в эксплуатацию 

выдается органом государственной власти Ярославской области вследствие 

перераспределения полномочий.». 

 

2. Внести в постановление Администрации Тутаевского 

муниципального района от 28.06.2012 № 288 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

выдаче разрешений на строительство объектов» следующие изменения: 



2 

 

- пункт 1.1 приложения изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящий административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство объектов 

(далее - регламент) определяет сроки и последовательность 

административных действий управления архитектуры и градостроительства 

Администрации Тутаевского муниципального района при предоставлении 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство объектов, 

расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав 

Тутаевского муниципального района, а также на территории городского 

поселения Тутаев, органы местного самоуправления которого осуществили 

передачу полномочий по выдаче разрешений на строительство объектов 

Администрации Тутаевского муниципального района, за исключением 

случаев, когда разрешение на строительство объекта выдается органом 

государственной власти Ярославской области вследствие перераспределения 

полномочий.»; 

- в пункте 2.4 приложения слова «семи рабочих дней» заменить 

словами «пяти рабочих дней». 

 

3. Внести в постановление Администрации Тутаевского 

муниципального района от 23.10.2017 № 0951-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

выдаче градостроительного плана земельного участка» (далее - 

Постановление) следующее изменение: 

- в пункте 2.5 приложения слова «рабочих дней» заменить словами 

«календарных дней». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по 

имущественным вопросам – директора департамента муниципального 

имущества Администрации Тутаевского муниципального района Чеботарева 

И.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Тутаевского 

муниципального района       Д.Р. Юнусов 

 


